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SALAMANCA | ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

L CORAZON DE CUANAJUATO
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En atencion a su solicitud de acceso a la informacion con nimero de folio 110197600010824 recibida a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia el dia 13 de Febrero del 2024 mediante la cual solicita lo siguiente:

“1) Solicito conocer, desde que tienen registro y hasta |la fecha mas reciente disponible, el nimero de cuerpos, cadaveres, o
restos humanos NO IDENTIFICADOS resguardados en los panteones municipales, ya sea en fosas comunes o cualquier otra
instalacion. 2) Solicito conocer, desde que tienen registro y hasta la fecha mas reciente disponible, el nimero de cuerpos,
cadaveres, o restos humanos en calidad de NO RECLAMADOS resguardados en los panteones municipales, ya sea en fosas
comunes o cualguier otra instalacidn. 3) Solicito conocer cuantos cuerpos, cadaveres y/o restos humanos han sido enviados

desde los panteones municipales al pantedn forense/ministerial (o parque funerario) de la fiscalia en Guanajuato capital desde
2020 a la fecha.” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccion de Panteones.

1) Solicito conocer, desde que tienen registro y hasta la fecha mds reciente disponible, el numero de cuerpos,
caddaveres, o restos humanos NO IDENTIFICADOS resquardados en los panteones municipales.
El registro de los cuerpos que se encuentra en la fosa comun, se encuentran a resguardo de la Fiscalia del Estado.

2) Solicito conocer, desde que tienen registro y hasta la fecha mds reciente disponible, el nimero de cuerpos,
caddveres, o restos humanos en calidad de NO RECLAMADQOS resquardados en los panteones municipales,
ya sea en fosas comunes o cualquier otra instalacion.

El niumero de cuerpos que se encuentran en la fosa comun del Pantedn Nuevo de Valtierrilla son 23 la informacion
sobre los cuerpos, cadaveres o restos se encuentra en resguardo de la Fiscalia del Estado.

3) Solicito conocer cudntos cuerpos, caddveres y/o restos humanos han sido enviados desde los panteones
municipales al pantedn forense/ministerial (o parque funerario) de la fiscalia en Guanajuato capital desde
2020 a la fecha
No se ha traslado ninguin cuerpo, cadaver o restos desde el 2020 a la fecha.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XlI 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato.
Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.
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